Протокол
заседания Школьного Совета

МБОУ «Гимназия г. Медногорска»

              от 26 февраля 2020 года
Присутствовали – 16 чел.

Из них:

Представители работников гимназии: 4 человека

Учащиеся 10-11класов: 12 человек.

ПОВЕСТКА:
1. Ознакомление Совета обучающихся гимназии (учеников старших классов) с

комплексом мероприятий проекта «Школьный бюджет», с этапами его

реализации.
2. Подготовительная работа Школьного совета обучающихся по проекту

«Школьный бюджет» (составление плана проведения классных ученических

собраний, на которых актив информирует учащихся 10-11 классов о возможности

принять участие в Проекте)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу директора МБОУ «Гимназия г. Медногорска» Ремневу Л.А.,

которая ознакомила с Постановлением Администрации МО г. Медногорск о

реализации на территории города Медногорска общественно-значимого проекта

«Школьный бюджет»; заместителя директора Рысаеву Э.А., которая рассказала о

этапах реализации Проекта согласно Положению о проекте «Школьный бюджет».

По второму вопросу выступила секретарь Совета обучающихся гимназии Байгазина

А., которая предложила составить единый план проведения классных ученических

собраний, на которых актив информирует учащихся 10-11 классов о возможности

принять участие в Проекте.

ПОСТАНОВИЛИ:
Начать работу по проекту «Школьный бюджет» согласно Плану (дорожной карте) по

реализации данного Проекта. Провести классные ученические собрания с целью

информирования о возможности принять участие в Проекте. Куратором по работе над

проектом «Школьный бюджет» назначена Рысаева Э.А., ответственным за

техническую часть проекта Андреева Ю.С.

Представители Школьного Совета обучающихся 10-11 классов: Десятерик А.,

Байгазина А., Оршак Д., Заруцкая Е., Ремнев Е., Шершалов А., Власова И., Алехина

В., Иванова А., Шаров В., Рысаева Э., Подобед А.

Секретарь Байгазина Алина